MiHicrjpcTBa аховы лдаро’уя
Рэе публ1 ю Беларусь

УСТА НОВА АДУ КА ЦЫI
‘ТОМ ЕЛЬСК! ДЗЯРЖАУНЫ

МЕДЫЦЫНСК1 УН IВЕРП ГЭТ"

З А ГАД

г. Гомель

М и нистерство зправоехранеиия
Республики Беларусь

УЧРЕЖДЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
‘‘ГОМЕЛЬСКИЙ IОСУДАРС ТВЕННЫЙ
МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ’'

ПРИКАЗ

г. Г «мель

О создании Координационного совета
по идеологической и воспитательной работе -
идеологического центра

В соответствии с протоколом Министерства здравоохранения
Республики Беларусь от 27-28.04.2022 №2 «Заседания учебно
методического объединения по высшему медицинскому,
фармацевта чес кому образованию».

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Отменить действие приказа от 19.09.2022 №408 «О создании

Координационного совета по идеологической и воспитательной работе».
2. Создать Координационный совет по идеологической ‘и

воспитательной работе - идеологический центр учреждения образования
«Гомельский государственный медицинский университет» в составе:

Председатель - проректор по воспитательной работе А.В.Толкунов
Заместитель председателя - начальник отдела воспитательной

работы с молодежью В. А.Шубкин
Секретарь ~ .методист отдела воспитательной работы е молодежью

О. И. Нестеренко
Члены совета: 1. Декан лечебного факультета Н.Л.Громыко

переподготовки Н.В.Галиновская
6. Председатель профкома студентов Е.П..Морозова
7. Председатель профкома работников Н.Е.Дивак
8. Редактор газеты «36 и 6» Е.А.Дудорга

2. Декана факультета иностранных студентов
А.М.Карамышев
3. Декан меди ко-диагностического факультета

И.В. Назаренко
4. Декан факультета довузовской подготовки

Л.Г.Соболева
5. Декан факультета повышения квалификации и

- - ■

9. Секретарь ПО 00 «БРСМ» Д.И.Листопад
3. Утвердить положение о «Координационном совете по

идеологической и воспитательной работе - идеологическом центре»
(приложение 1).

4. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по
вое п и та те л ь н ой работе А. В. Тол ку нова.

Ректор университета И.О.Стома